

|                                                                                                                                    | Прим.  | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2023 года | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2022 года |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Выручка                                                                                                                            | 20     | 165 176                                             | 143 377                                             |
| Операционные расходы<br>(Убыток) / восстановление убытка от<br>обесценения финансовых активов                                      | 21     | (151 276)                                           | (127 102)                                           |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                                                                        | 25     | <b>(138)</b>                                        | <b>541</b>                                          |
| Финансовые доходы                                                                                                                  | 22     | 1 053                                               | 2 696                                               |
| Финансовые расходы                                                                                                                 | 22     | (3 068)                                             | (4 236)                                             |
| Доля в (убытке) / прибыли ассоциированных<br>организаций                                                                           | 9      | (138)                                               | 770                                                 |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                  |        | <b>11 609</b>                                       | <b>16 046</b>                                       |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                        | 11     | (3 070)                                             | (3 216)                                             |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                                                           |        | <b>8 539</b>                                        | <b>12 830</b>                                       |
| <b>Прочий совокупный доход / (расход):</b>                                                                                         |        |                                                     |                                                     |
| <i>Статьи, которые не будут впоследствии<br/>реклассифицированы в состав прибыли или<br/>убытка, за вычетом налога на прибыль:</i> |        |                                                     |                                                     |
| Переоценка обязательств по вознаграждениям<br>работников                                                                           | 11, 16 | 38                                                  | (20)                                                |
| <b>Прочий совокупный доход / (расход) за<br/>период</b>                                                                            |        | <b>38</b>                                           | <b>(20)</b>                                         |
| <b>Совокупный доход за период</b>                                                                                                  |        | <b>8 577</b>                                        | <b>12 810</b>                                       |
| <b>Прибыль за период, относимая к:</b>                                                                                             |        |                                                     |                                                     |
| Акционерам ПАО «ОГК-2»                                                                                                             |        | 8 539                                               | 12 828                                              |
| Неконтролирующей доле участия                                                                                                      |        | -                                                   | 2                                                   |
| <b>Совокупный доход за период, относимый к:</b>                                                                                    |        |                                                     |                                                     |
| Акционерам ПАО «ОГК-2»                                                                                                             |        | 8 577                                               | 12 808                                              |
| Неконтролирующей доле участия                                                                                                      |        | -                                                   | 2                                                   |
| <b>Базовая и разведенная прибыль на акцию,<br/>приходящаяся на долю акционеров<br/>ПАО «ОГК-2» (в российских рублях)</b>           |        |                                                     |                                                     |
|                                                                                                                                    | 23     | <b>0,08</b>                                         | <b>0,12</b>                                         |

Управляющий директор

Главный бухгалтер



А.В. Семиколонов

Л.В. Клищ

4 марта 2024 года

Приведение финансового результата по отчетным сегментам к прибыли до налогообложения в консолидированном отчете о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2023 года и 31 декабря 2022 года, представлено ниже:

|                                                                                             | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2023 | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Прибыль до налогообложения операционных сегментов                                           | 19 668                                      | 18 560                                      |
| Корректировки, возникшие вследствие различий в российских и международных стандартах учета: |                                             |                                             |
| Доля в (убытке) / прибыли ассоциированной компании (Примечание 9)                           | (1 857)                                     | 501                                         |
| Корректировка по амортизации и убытку от обесценения                                        | (138)                                       | 770                                         |
| Прочие корректировки                                                                        | (1 451)                                     | 293                                         |
| Нераспределенные расходы                                                                    | (268)                                       | (562)                                       |
|                                                                                             | (6 202)                                     | (3 015)                                     |
| <b>Прибыль до налогообложения (МСФО)</b>                                                    | <b>11 609</b>                               | <b>16 046</b>                               |

Разбивка активов по сегментам представлена ниже:

|                                | Серовская<br>ГРЭС      | Сургутская<br>ГРЭС-1   | Череповецкая<br>ГРЭС | Рязанская<br>ГРЭС                  | Киришская<br>ГРЭС        |
|--------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|--------------------------|
| <b>На 31 декабря 2023 года</b> | 17 499                 | 15 525                 | 12 954               | 12 020                             | 31 567                   |
|                                | Ставропольская<br>ГРЭС | Новочеркасская<br>ГРЭС | Троицкая<br>ГРЭС     | Прочие<br>операционные<br>сегменты | <b>Итого<br/>активов</b> |
| <b>На 31 декабря 2023 года</b> | 5 039                  | 44 184                 | 2 915                | 26 399                             | <b>168 102</b>           |
|                                | Серовская<br>ГРЭС      | Сургутская<br>ГРЭС-1   | Череповецкая<br>ГРЭС | Рязанская<br>ГРЭС                  | Киришская<br>ГРЭС        |
| <b>На 31 декабря 2022 года</b> | 12 275                 | 12 562                 | 13 968               | 12 597                             | 27 477                   |
|                                | Ставропольская<br>ГРЭС | Новочеркасская<br>ГРЭС | Троицкая<br>ГРЭС     | Прочие<br>операционные<br>сегменты | <b>Итого<br/>активов</b> |
| <b>На 31 декабря 2022 года</b> | 4 746                  | 41 509                 | 20 677               | 10 605                             | <b>156 416</b>           |

Сверка данных по активам, сформированным на основании данных учета в соответствии с российским законодательством, с данными консолидированной финансовой отчетности по МСФО представлена ниже:

|                                                                                             | На 31 декабря<br>2023 года | На 31 декабря<br>2022 года |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Общая стоимость активов по сегментам                                                        | 168 102                    | 156 416                    |
| Нераспределенные активы                                                                     | 52 078                     | 42 525                     |
| Корректировки, возникшие вследствие различий в российских и международных стандартах учета: |                            |                            |
| Корректировка по основным средствам                                                         | 4 213                      | 5 957                      |
| Инвестиции в ассоциированные организации                                                    | 3 590                      | 4 977                      |
| Прочие                                                                                      | 1 066                      | 1 204                      |
|                                                                                             | (443)                      | (224)                      |
| <b>Итого активы (МСФО)</b>                                                                  | <b>224 393</b>             | <b>204 898</b>             |